Cap. 4. Graues per illa tempora procellæ Aegyptum vniuersam concussere, Romanis Aegyptios bello persequenteribus, commissio que prælio cum virinque magna irages fieret, neque triumphus Christianis satis feliciter succederet, eorum etiam plurimi captiui ducti sunt, & inter eos etiam diuinæ memoriae venerandus Vercellensis ecclesiæ antistes Petrus. Qui in tantum pertractus miseriram inquireret diligenter, si quis per eam regionem Christianus esset, cuius consilio atque ope liberari posset. Indesinenter autem suspiranti neque villum precandi finem facienti, adfuit qui in se sperantes nunquam deferit Deus, & S. Bononium in illis regionibus vitam agere admonuit. Qui accersitus nihil pratermisit, quæ ad eum carcerisque qui carceribus conclusi tenebantur consolando ac liberandos excogitare posset, itaque & carceris custodes, ut ad eos sibi liberaditos pataret, muneribus sibi devinxerunt: & regiam familiam ipsamque regis coniugem in suas partes pertraxit, ut pro captiuis suis fratribus intercedere vellent. Regem ergo, cum per hortos odoratissimis balsamis confitos animi causa certo quodam tempore obambularet, vnamines vno vere diuino planè instinctu, aggressi quod supplices rogabant, ut capiostos Christianos Bononio condonaret, facilem impetrarunt. Naui ergo imposito postquam mare transiissent Hierosolymam primum, inde in montem Sinai perduxerunt, quem ipse sibi habitationem iam tum animo designabat, ut in eo sicut Moyses olim Dei legem, sic ipse spiritus sancti gratiam adipisceretur. Post quæ loca perlustrata Constantinopolim contendit, ubi cum ad litus appulisset, tanquam à quib. metuenda insidiæ essent ad Imperatorē delati, eius iussum custodiae mancipati sunt, antequam qui essent, & quid venissent edoceri se esset passus, quorum cum deinde innocentiam referentibus in ea vrbe Dei cultoribus didicisset, non solum liberos, sed muneribus ex fisco insuper vestibusque donatos, eorum sorte miseras dimisit. Concessa igitur rursus naui, cum lati in suā quippe patriam reuererent, erant Petrus Episcopus sua sedi est restitutus, cui multò post tempore praefuit.

Petrus Ver. cellensis episcopus ad sedem suam redit. Cap. 5. Caterunt Bononus Dei seruos ad montem Sinai regreslus cum totum illuc diuinæ se legi mancipasset, magnarum virtutum signis ita claruit, ut gratissimo fan-

ctissima sua opinionis odore Hierosolymam & vicina Hierosolymis loca repleret. Cum non multò post autem Locedensis monasterij, quod est in dioecesi Ver.

cellensi, Abbas obiisset, qui suprà nobis memoratus est Vercellensem Pontifex Petrus cum accersendum duxit, ut defuncto Abbatii sufficeret: quod quāvis à se onus rejecere seriò conaretur, tamen cum is nullum sollicitandi & rogandi finem face-